
Ikona Bogarodzicy "Radość Wszystkich Strapionych" 

Ikona Bożijej Matieri "Wsiech skorbiaszczich radostiej" 

 

 Ikona Matki Bożej "Radość Wszystkich Strapionych" należy do najbardziej czczonych przez 

prawosławnych ikon Bogarodzicy. Ma też dużo kopii posiadających cudowną moc. 

 Ikona ta znajdowała się od 1643 r. w Moskwie w cerkwi Przemienienia Pańskiego. W 1688 r. 

ikona stała się źródłem łaski Bożej. Siostra patriarchy Joachima Eutymia ciężko chorowała i utracono 

już nadzieję na wyzdrowienie. Pewnego razu przygotowując się do śmierci wyspowiadała się, przyjęła 

Eucharystię, po czym głęboko usnęła. Obudziwszy się powiedziała, że objawił się jej Pan, Który 

polecił, aby chora poprosiła, by z cerkwi Przemienienia Pańskiego przewieziono ikonę "Radość 

Wszystkich Strapionych" i odsłużono przed nią molebien. Eutymia spełniła prośbę i gdy tylko została 

pokropiona wodą oświęconą podczas molebna odzyskała zdrowie. 

 Wieść o cudownej ikonie rozeszła się po stolicy w mgnieniu oka. Przed oblicze ikony zaczęli 

przybywać chorzy i cierpiący, a Bogarodzica nie pozostawiała ich bez pomocy, uzdrawiając od 

wszelkich chorób. 

 W 1711 r. carska rezydencja została przeniesiona z Moskwy do Sankt Petersburga. Siostra 

cara Piotra I Natalia odnosząca się z głęboką czcią do cudownej ikony zabrała ją ze sobą i umieściła w 

carskiej domowej cerkwi Zmartwychwstania Pańskiego. W ten sposób ikona stała się jedną z 

głównych świętości dworu carskiego, przed którą modlili się liczni władcy rosyjscy. Wszyscy oni 

pragnęli jak najszczodrzej ozdobić ikonę stąd też ofiarowali drogocenną złotą ryzą oraz liczne 

kamienie szlachetne. 

 Ikona Matki Bożej "Radość Wszystkich Strapionych" została napisana na płótnie naklejonym 

na deskę cyprysową. Przedstawia pełną postać Matki Bożej z Dzieciątkiem na ręku w otoczeniu 

aniołów. Pod tymi postaciami znajduje się grupa chorych przynoszących Bogarodzicy swą modlitwę. 

 Święto Ikony Matki Bożej "Radość Wszystkich Strapionych" obchodzone jest 24 

października/6 listopada. 
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